5. Σήμερον ἀποδύεσθε τὴν φορουμένην ἐσθῆτα, ἀλλὰ μὴ ἀπόθεσθε τὴν κεκρυμμένην σφραγίδα· ἀποδύεσθε τὰ φυινόμενα σύμβολα, ἀλλὰ μὴ ἀπόθεσθε τῆς στρατιᾶς τὰ γνωρίσματα. Ἀποτίθεσαι τὴν ἀμφίστια,

<sup>25</sup> Joan. xx, 27. <sup>26</sup> ibid. <sup>27</sup> ibid. 28. <sup>28</sup> ibid. 29.

(86\*) Forte, ἐπανέχετε. EDIT.

(87) Ita mss. omnes. Editi, μὴ βλεπόμενος ἐνεδίδουν, omissis quibusdam.

(88) Ita mss. omnes. Ed., μὴ γίνου ἄπιστος. Μακάριοι, multis omissis.

A ut fidelis complexabor, atque perfruar. Videam confossas manus, quibus Adæ manus prævaricatae sanitati sunt restitutæ. Videam latus, per quod mors de latere progressa sublata fuit. Spectator, non auditor, Domini esse volo. Narratione ad desiderium plus accendor: iis quæ annuntiatis, iisdem augetis dolorem. Medebor autem tristitia, ubi præ manibus fuerit medicina.

4. Sed iterum adest Dominus, atque una mero rem discipulo levat, et incredulitatem. At potius non levavit incredulitatem, sed desiderium explevit. Aderat januis clavis: incredibili conspectu non creditam resurrectionem confirmat: atque iterum miraculum geminat, ut Thomam certiore faciat. « Infer, » inquit, » digitum tuum in fixuram clavorum <sup>25</sup>, » quem absentem quærebas, eo nunc præsente fruere. Tui etiam tacentis novi desiderium ante verba prolata, sententiam novi tuam. Audivi verba tua, ac licet non apparerem, non credenti aderam; ac licet non viderer, dabam incredulitati tempus, ut desiderium mirarer tuum. « Infer, » inquit, » digitum tuum in fixuras clavorum, et mitte manum tuam in latus meum, et noli esse incredulus sed fidelis <sup>26</sup>. » Thomas vero ubi contrectando incredulitatem depulisset, sincera fide divinoque incensus desiderio exclamavit. « Dominus meus et Deus meus <sup>27</sup>. » Ait ad illum Dominus: « Quia vidisti me, credidisti: beati qui non viderunt, et crediderunt <sup>28</sup>. » Resurrectionem, o Thoma, meam, prædica iis qui non viderunt resurrectionem meam. Trahe terrarum orbem, nou oculis, sed verbis credentem: circum eas barbarorum gentes et civitates, doceas eos armorum loco, cruce ut lorica indui. Solummodo prædica, adorantesque illi credituri sunt, non mei conspectum a te postulabunt. Indica illis vocationem, ac vide fidem. « Beati enim revera « qui non viderunt, et crediderunt. » Talis ille est recens delectus Domini exercitus; ita se habent spiritualis illius piscinæ partus, opera gratiæ cultura Spiritus: non videntes obedierunt, sed desiderantes crediderunt. Christum cognoverunt non corporis oculis, sed oculis fidei. Non miserunt, digitos in fixuras clavorum, sed crucem complexi, passionem amplexati sunt: non fuerunt Dominicilateris spectatores; sed per gratiam Dominicis membris sunt conjuncti, confirmantes in semetipsis Domini voce: « Beati qui non viderunt et crediderunt:» qui non viderunt, et Christo conjuncti sunt.

5. Hodie vestem quam gestatis exuitis; sed ne occultum sigillum deponatis; exuite externa symbola, sed ne militiæ tesseram deponite. Deponis <sup>29</sup> amictum, o Christi miles, sed ne exuaræ fidei

(89) Sic mss. omnes. Editi vero, νεόπλεκτος.

(90) Ita omnes mss. Editi vero, ἐπ' αὐτοῖς τὴν τοῦτον φωνήν. Infra omnes mss., συναρθέντες ha bent, ubi editi, συνταρθέντες.

armis : jam tibi maxime omnis generis armatura opus est. Nunc enim multo magis quam ante hostis adversum te vigilat, atque ingratum est bellum. Dum captivus eras, ac servus inimici, cum te sub imperio teneret, non curabat te oppugnare ; at cum Christo nomen dedisti, atque ab hoste fugiens, ad Dominum accurristi, et a lupo resiliens, ovili es aggregatus : te quasi antiquam prædam invadit, multis exigitatis dolis. Ad hæc nos castra beatus inungit et invitat Paulus, ducisque instar præcepta tradit : « Non est nobis, » inquit, « colluctatio adversus carnem et sanguinem : sed adversus principatus et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum hujus sæculi : contra spiritualia nequitiæ <sup>29</sup>. » Video hostium agmen, ferventemque pugnam ? Cujus ergo gratia bellum geritur ? Quæ fueræ pugnæ ? Idem ipse dux subjungit : « In cœlestibus, » id est, pro cœlestibus possessionibus. Pro incorruptione armat, pro immutabilitate pugnat, ut cum Christo sit aciem instruit. Hæc siquidem sunt cœlestes possessiones : has ille abripi exoptat. Non sinit te Paulus nudum dimicare, intruit te autem Patris armis. Et vide, quæso, armorum ejusmodi fulgur quam sit terribile inimicis; ait enim : « State ergo succincti lumbos vestros in veritate, et induit loriam justitiae, et calceati pedes in præparatione Evangelii pacis ; super omnia assumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere : et galeam salutis accipite ; et gladium Spiritus, quod est verbum Dei <sup>30</sup>. » Adversus invisibiles hostes, invisibilibus nos armis intruxit. δυνήσεσθε πάντα τὰ βέλη τοῦ πονηροῦ τὰ πεπυρωμένα δέξασθε, καὶ τὴν μάχαιραν τοῦ Πνεύματος, ὃ ἐστι τὸ ρῆμα Θεοῦ.

6. Talis quidem est armorum vis. Quod autem cum eo sit dimicandum, etiamsi id minime appareat, hac tu ratione perspice. Nam ipsum tentare Christum diabolus non dubitavit; sed extrema impudentera ipsum adortus est Dominum. Qui sua contra te molimina intermittet ? Vedit Cristum baptizatum (tu vero, o recens illuminate, observa hanc temporis occasionem), tumque tanum illum aggreditur. Vedit in deserto esurientem, famemque ut instrumentum ad tentationem accepit, neque ipsam cibi necessitatem insidiis liberam reliquit; sed accedens his verbis tentat illum : « Si Filius Dei es, dic ut lapides isti panes siant <sup>31</sup>. » Tantum non ita loquens Superbe agis quod Filius Dei voceris, nomine hallucinatus es. Nuda vacuaque appellatione gloriaris. Esurientem video, et Filium Dei appellabo? Illa passione honor illigitimus evadit. Miraculo neecessitati provide tuæ : jubenti lapides obsequuntur, et no-